
 

Istituto Comprensivo Statale di Sernaglia della Battaglia 
Scuole Primarie e Secondarie di I grado di Sernaglia della Battaglia e Moriago della Battaglia 

Codice Fiscale 82004330260 - Codice Ministeriale TVIC841002 
Viale Rimembranza, 7 - 31020 Sernaglia della Battaglia (TV) -  Tel. 0438/966270 

e-mail: tvic841002@istruzione.it - PEC e-mail: tvic841002@pec.istruzione.it – sito: www.icsernaglia.edu.it 

 

Prot. n. (vedasi segnatura) 
Sernaglia della Battaglia, 26/01/2023 

 
 
 
 

Oggetto: delibera del Collegio dei docenti per l’attivazione dei percorsi a indirizzo musicale (D.M. n. 176 
del 1° luglio 2022). 
 
 

IL COLLEGIO DEI DOCENTI 
 
 
VISTA la L. n. 107 del 13 luglio 2015, recante “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 
vigenti”; 
 

VISTO il D.Lgs. n. 60 del 13 aprile 2017, recante ”Norme sulla promozione della 
cultura umanistica, sulla valorizzazione del patrimonio e delle produzioni 
culturali e sul sostegno della creatività, a norma dell'articolo 1, commi 180 e 
181, lettera g), della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
 

VISTO il D.I. n. 176 del 1° luglio 2022, recante la disciplina dei percorsi a indirizzo 
musicale delle scuole secondarie di primo grado; 
 

VISTA la nota del M.I. prot. n. 22536 del 5 settembre 2022, recante “Decreto 
interministeriale 1° luglio 2022, n. 176 - Disciplina dei percorsi a indirizzo 
musicale delle scuole secondarie di primo grado”; 
 

VISTA  la nota del M.I. n. 33071 del 30 novembre 2022, recante “Iscrizioni alle scuole 
dell’infanzia e alle scuole di ogni ordine e grado per l’anno scolastico 
2023/2024”; 
 

PRESO ATTO CHE con l’anno scolastico 2022/23 cessano gli effetti del DM n° 201 del 6 agosto 
1999, recante “Corsi ad indirizzo musicale nella scuola media - Riconduzione e 
ordinamento – Istituzione classe di concorso di strumento musicale nella scuola 
media”, e le classi seconde e terze funzionanti ai sensi di tale decreto nel 
corrente A.S. completano il percorso fino ad esaurimento; 
 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta formativa 2022-2025; 
 

CONSIDERATO CHE presso l’Istituto comprensivo di Sernaglia della Battaglia sono attive, nel 
corrente anno scolastico, n. 2 classi di scuola secondaria di primo grado a 
indirizzo musicale e che tali percorsi sono stati attivati a partire dall’anno 
scolastico 2021/2022 secondo quanto previsto dal DM n. 201 del 6 agosto 
1999; 

TVIC841002 - TVIC841002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000206 - 26/01/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da Massimo D'ambroso

mailto:tvic841002@istruzione.it
mailto:tvic841002@pec.istruzione.it
http://www.icsernaglia.edu.it/


 
SENTITA la proposta del Dirigente Scolastico di proseguire le attività dell’indirizzo 

musicale anche nei prossimi A.A.S.S. chiedendo all’Ufficio Scolastico Regionale 
del Veneto la conversione dei corsi ad indirizzo musicale nei nuovi percorsi a 
indirizzo musicale ai sensi della D.I. n. 176 del 1° luglio 2022; 
 

 
DELIBERA 

 
all’unanimità di proseguire nelle attività dell’indirizzo musicale chiedendo all’Ufficio Scolastico Regionale 
del Veneto la conversione dei corsi a indirizzo musicale nei nuovi percorsi a indirizzo musicale a partire 
dall’A.S. 2023/2024, ai sensi del D.I. n. 176 del 1° luglio 2022 (Delibera n. 20 del 12 dicembre 2022). 
 
 
 
 
 Il Dirigente Scolastico Reggente 
 ing. Massimo D’Ambroso  
 (Documento informatico firmato digitalmente  
 ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

 
 

TVIC841002 - TVIC841002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000206 - 26/01/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da Massimo D'ambroso


		2023-01-27T08:38:27+0100
	MASSIMO D'AMBROSO




